
 

Prot. n. 3033/A19                    Nerviano, 06 ottobre 2014 

 
                       Ai Sigg. Genitori degli alunni 
               Ai Sigg. Docenti dell’Istituto 

       All’Albo dell’Ufficio di Direzione 
       All’Albo delle scuole dipendenti 

LORO SEDI 

 
OGGETTO: Indizione elezioni e convocazione assemblea dei genitori per l’elezione dei  

         rappresentanti nel Consiglio di Classe. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo 16.04.1994, n° 297 art. 5; 

 

VISTA  l’O.M. n° 215 del 15.07.1991 relativa  alle  elezioni  degli  organi  collegiali a 

                     livello di Istituto; 

VISTA  l’O.M. n° 98 del 7/04/92 modifiche OO.MM. 216 - 217 del 15/07/1991; 

VISTA  l’O.M. n° 293 del 24/06/96 numero dei  presentatori  delle  liste dei candidati  

                     nelle elezioni degli OO.CC. della scuola; 

VISTA  la C.M. n° 42  del  21/07/2014  prot. 4819 relativa alle  elezioni  degli  organi   

                     collegiali  a livello di istituzione scolastica;  

VISTO la deliberazione  del  Consiglio  di  Istituto  n. 39/2014  del 05.06.2014  che    

            indica   le modalità  di votazione, quelle  di costituzione  del seggio e l’orario  

di apertura e chiusura del medesimo; 

D E C R E T A 

l’indizione delle  elezioni  dei  rappresentanti  dei  genitori nei Consigli di Classe dell’I.C. 

di Nerviano (MI) per MARTEDI’ 21 OTTOBRE 2014 

C O N V O C A 

per ciascuna classe delle scuole secondarie di I° grado di questo Istituto Comprensivo, 
l’assemblea dei genitori per il giorno 21 ottobre 2014 alle ore 17,00 per procedere 
secondo le modalità successivamente indicate, all’elezione di 4 rappresentanti dei genitori 
per ciascuna  classe in seno ai Consigli di Classe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Word-decretoelezionimedie 

 

Ministero del l ’Istruz ione del l ’Univers i tà  e del la Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Roma 51 - 20014 Nerviano (MI) 
Tel: 0331587220 - Fax: 0331584028 

email uffici: miic85300x@istruzione.it 
www.viadeiboschi.gov.it 

PEC:miic85300x@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale :86506140150 

mailto:miic85300x@istruzione.it
http://www.viadeiboschi.gov.it/


Ogni singola Assemblea, presieduta dai docenti a ciò delegati, inizierà i lavori alle ore 
17,00 attenendosi alla seguente procedura: 
 
ore 17,00 - 18,00: 1) Esposizione situazione di partenza P.S.P. di massima  bimestrale, e   
                                    presentazione docenti delle classi 1^ e ipotesi viaggi di istruzione; 
   2) Comunicazione introduttiva alle elezioni; 
   3) Scelta, anche   mediante   sorteggio   da  effettuare  tra  gli  elettori  

    presenti  dichiaratisi  disponibili, di n. 3  elettori che costituiranno il  
    seggio elettorale e svolgeranno le seguenti funzioni: 

1 Presidente - 2  scrutatori. 
 
ore 18,00:      Costituzione ed insediamento del seggio elettorale. 
       Inizio operazioni di voto. 
        Si precisa che è  possibile esprimere due preferenze e che il voto                 
                                    va espresso  scrivendo  sulla  scheda  elettorale  il  Cognome e il   
                                    Nome del genitore prescelto. 
       Ciascun  elettore  deve   esibire  al  momento   del  voto  un  valido  
                 documento  di   riconoscimento. (in   mancanza   di  documento  la  
         votazione  può  avvenire  solo  in caso di riconoscimento diretto da  

                parte di uno dei membri del seggio elettorale). 
    

Ore 20,00      Chiusura delle votazioni. 
Constatata  l’assenza  nel  locale   del  seggio, di  elettori  che  non 
abbiano votato, inizio delle operazioni di spoglio dei voti. 
Proclamazione del rappresentante dei genitori eletto a far parte del       
Consiglio di Classe. 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Ambrogio Farioli) 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALUNNO ______________________________ CL. _____ SEZ: _____ SCUOLA SECONDARIA I°  
                            (cognome e nome) 
 
GRADO  per ricevuta convocazione ELEZIONI GENITORI – Consiglio di Classe. 
 
DATA ___________________ FIRMA PER RICEVUTA __________________________ 

(tagliando da staccare e consegnare all’insegnante di classe) 
 


